[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОЕКТ
сельского поселения Зуевка
муниципального района Нефтегорский
______________________Самарской области____________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                                                      №
        О внесении изменений в постановление от 20.12.2017 № 96 « Об утверждении Порядка осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сельском поселении Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области»

      В соответствии со статьей 269.2, Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Закона от 26.07.2019 № 199-ФЗ), руководствуясь Уставом сельского поселения Зуевка, для осуществления внутреннего муниципального финансового контроля, администрация сельского поселения Зуевка
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление от 20.12.2017 № 96 « Об утверждении Порядка осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сельском поселении Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области» следующие изменения:
        1.1. подпункт 1.6.1 пункта 1.6 изложить в новой редакции :
1.6.1. полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений:
- контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению бухгалтерской (финансовой) отчетности;
- контроль за соблюдением положений правовых актов, обуславливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплата физическим лицам из бюджета поселения, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, государственных ( муниципальных) контрактов;
- контроль за соблюдением условий договоров( соглашений), заключенных в целях исполнения договоров( соглашений) о предоставлении средств из бюджета, условий договоров(соглашений), заключенных в целях исполнения государственных                                  ( муниципальных) контрактов;
- контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и(или) использования бюджетных средств, в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий , отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета.
1.2.Пункт 1.18 изложить в новой редакции:
1.18. При осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю должностными лицами, в том числе:
- направляются уведомления о применении бюджетных мер принуждения;
-назначается (организуется) проведение экспертиз, необходимых для проведения проверок, ревизий и обследований;
- получается необходимый для осуществления внутреннего муниципального финансового контроля постоянный доступ к муниципальным информационным системам в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне.
        2. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Зуевка в сети «Интернет».
       3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                  Глава
сельского поселения Зуевка                                                                                 М.А. Решетов